

Pressemitteilung – Country News

Erstes Clarion Hotel in Wien eröffnet in einer CPI Europe-Immobilie am Wienerberg

Wien, 21. Februar 2025 – Das Clarion Hotel Vienna South, gelegen im myhive am Wienerberg, markiert das Debüt dieser renommierten Hotelkette in der österreichischen Hauptstadt. Betrieben in einer Immobilie der CPI Europe AG, bietet das neu gestaltete Hotel sowohl Geschäftsreisenden wie Touristen geräumige Zimmer, hochmoderne Konferenzeinrichtungen und ein Wohlfühl-Ambiente am dynamischen Business Hub Wienerberg.

Mit der Eröffnung des Clarion Hotel Vienna South kommt Clarion, eine Marke der international renommierten Hotelgruppe Choice, erstmals nach Österreich. Das Debüt des Hotels folgt auf das erfolgreiche Rebranding des ehemaligen Holiday Inn und wird von CPI Hotels, die Teil der CPI Europe-Kernaktionärin CPI Property Group sind, betrieben.

Das Clarion Hotel Vienna South bietet 201 moderne Zimmer und ein umfassendes Serviceangebot. Ein Highlight ist das Rooftop-Restaurant TwentyTwo, das atemberaubende Panoramablicke über Wien bietet und Platz für bis zu 120 Gäste hat. Darüber hinaus verfügt das Hotel über moderne Konferenzräume für kleinere Veranstaltungen und Meetings.

"Wir freuen uns, dass wir die international renommierte Clarion-Hotelkette für ihren Markteintritt in Österreich für eine unserer Landmark-Immobilien in Wien gewinnen konnten. Wir sind stolz, die hohen Standards von Clarion in Bezug auf Komfort und Service nach Wien zu bringen und mit dem neuen Clarion Hotel Vienna South ein weiteres attraktives Angebot am Standort myhive am Wienerberg anbieten zu können" so Radka Doehring, Mitglied des Vorstands der CPI Europe.

Über Choice Hotels

Choice Hotels EMEA™ ist unter den Marken Ascend Hotel Collection™, Clarion™, Quality™, Comfort™ und Sleep Inn® in Großbritannien, Frankreich, Deutschland, Italien, Spanien, Irland, den nordischen Ländern, der Tschechischen Republik, der Slowakei, Saudi-Arabien und der Türkei vertreten. Choice Hotels International, Inc. (NYSE: CHH) ist einer der größten Hotel-Franchisegeber der Welt. Mit nahezu 7.500 Hotels, die mehr als 630.000 Zimmer in 45 Ländern und Gebieten repräsentieren, bietet das vielfältige Choice®-Portfolio an Hotelmarken Geschäfts- und Freizeitreisenden eine Reihe von hochwertigen Unterkunftsmöglichkeiten – von Hotels mit begrenztem Service bis hin zu Full-Service-Hotels im oberen Luxus-, oberen Mittelklasse-, Mittelklasse-, Langzeitaufenthalts- und Economy-Segment. Das preisgekrönte Choice Privileges®-Belohnungsprogramm und Co-Branding-Kreditkartenoptionen bieten Mitgliedern eine schnelle und einfache Möglichkeit, Prämiennächte und personalisierte Vorteile zu sammeln. Weitere Informationen: www.choicehotels.com

Über CPI Hotels

Die Hotelgruppe CPI Hotels, die Teil der CPI Property Group sind, betreibt über 30 Hotels in mehreren europäischen Ländern unter den Marken Clarion Hotels, Comfort Hotels, Quality Hotels, Mamaison Hotels & Residences, Buddha-Bar Hotel Collection, Badenia, Holiday Inn, Courtyard by Marriott sowie mehreren Hotels unter eigener Marke. Mit einem Portfolio von mehr als 10.000 Betten und einer Konferenzkapazität von 13.000 Personen ist CPI Hotels die größte Hotelgruppe in Tschechien und in mehr als 15 europäischen Destinationen tätig – nun auch in Österreich.



Über CPI Europe

Die CPI Europe ist ein gewerblicher Immobilienkonzern und fokussiert ihre Aktivitäten auf die Segmente Büro und Einzelhandel in acht Kernmärkten in Europa: Österreich, Deutschland, Polen, Tschechien, Slowakei, Ungarn, Rumänien und die Adriatic-Region. Zum Kerngeschäft zählen die Bewirtschaftung und die Entwicklung von Immobilien. Dabei setzt die CPI Europe auf ihre etablierten Immobilienmarken STOP SHOP (Einzelhandel), VIVO! (Einzelhandel) und myhive (Büro) sowie auf komplementäre Produkte und Portfolios. Die CPI Europe besitzt ein Immobilienvermögen von rund EUR 8,0 Mrd., das sich auf rund 470 Objekte verteilt. Das Unternehmen ist an den Börsen Wien (Leitindex ATX) und Warschau gelistet. Weitere Information: cpi-europe.com

Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitte:

Simone Korbelius

Investor Relations and Corporate Communications T +43 (0)1 88 090 2291 M +43 (0)699 1685 7291 communications@cpi-europe.com

Investor.Relations@cpi-europe.com

Für mehr CPI Europe Content, besuchen Sie unsere Website: cpi-europe.com

Folgen Sie uns auch auf

